⁴⁵ „*kai; dh; kai; to; pálai te kai; nu`n kai; ajei; zhtouvmenon kai; ajei; ajporouvmenon, tiv to; o]n, tou`tov ejsti tiv~ hJ oujsiva ... dio; kai; hJmi`n kai; mavlista kai; prw`ton kai; movnon wJ~ eijpei`n peri; tou` ouJvtw~ ojvnto~ qewrhtevon tiv ejstin*“, *Metafyzika*, 1028 b2-7.

⁴⁶ „*Sexta opinio, quae Buridani esse dicitur, est, objectum adaequatum scientiae esse substantiam, quatenus substantia est, id est, ut abstrahit a materiali et immateriali, finita et infinita*“, DM 1,1,21, s. 9.

⁴⁷ „*Peri; th`~ oujsiva~ hJ qewriva. tw`n ga;r oujsiw`n aiJ ajrcai; kai; ta; ai[tia zhtou`ntai*“, *Metafyzika*, 1069 a18-19.

⁴⁸ „*... ergo haec scientia tractat de substantia, ut de subjecto, et de accidenti, ut de proprietate subjecti; ergo subjectum adaequatum hujus scientiae non abstractius constituendum est quam sit substantia ut sic ... cum substantia et accidens se habeant ut subjectum et proprietatem ...*“, DM 1,1,21, s. 9.

jako to, o čem se dokazují akcidenty jako její vlastnosti (*proprietas*), podobně jako když antropologie o člověku jako substanci dokazuje různé vlastnosti.⁴⁹

Tento názor Suárez odmítá ze dvou důvodů. Prvním důvodem je nesprávný předpoklad obsažený v tomto mínění. Jde o to, že akcident je adekvátním atributem, který tato věda o svém subjektu dokazuje. Podle Suáreze adekvátním atributem jsou atributy, které jsou obecnější než pojem akcidentu jako takového. Mezi ně patří transcendentální vlastnosti jako Jedno, Pravda a Dobro. Druhým důvodem je Suárezova centrální teze, podle níž existuje pojem *jsoucna* jako takového, který abstrahuje jak od substance, tak od akcidentu. Tento pojem se podle Suáreze zcela legitimně může stát a také se stává předmětem metafyziky. O tomto předmětu je možné dokazovat celou řadu vlastností.⁵⁰

Právě z odpovědi na Buridanovo mínění vyplývá vlastní Suárezovo řešení otázky předmětu metafyziky: Adekvátním předmětem metafyziky je *jsoucno, nakolik je reálným jsoucnem (ens in quantum ens reale)*.⁵¹ Metafyzika musí zahrnovat nejen Boha a imateriální i materiální substance, ale také reálné akcidenty a tzv. elementární agregáty.⁵²

⁴⁹ „Sed objectum adaequatum est illud subjectum de quo passiones demonstrantur, alias aequae caderent sub scientiam subjectum et proprietates quae de illo dicuntur; de ratione autem communi utriusque (quae assignaretur, ut objectum adaequatum), nihil posset demonstrari, quod est valde absurdum. Igitur, cum substantia et accidens se habeant ut subjectum et proprietas, non est assignandum objectum hujus scientiae, quod sit abstractius utroque, et directe, ac per se illis commune; erit ergo sola substantia ut sic; accidens enim esse non potest, ut per se notum est; sed considerabitur ab hac scientia, ut adaequata affectio substantiae“, DM 1,1,21, s. 9-10. „Potestque hoc exemplis declarari ac confirmari, nam scientia, quae considerat de homine, et proprietates ejus de illo demonstrat, non habet pro adaequato objecto aliquid commune homini et proprietatibus ejus, sed tantum ipsum hominem“, DM 1,1,22, s. 10.